

Gemeinde Graal-Müritz
- Der Bürgermeister -

18181 Graal-Müritz, den 12.05.2016

Bezeichnung der Vorlage: **Vergabe von Bauleistungen**
 Hier: Straßenbauarbeiten Schwarzer Weg in Graal-Müritz

von Sachgebiet: **Bauamt**

zur Beratung und Beschlussfassung in der Sitzung der Gemeindevertretung

am: **26.05.2016**
Nr. der Vorlage: **G 30-5/2016**

Vorlage wurde beraten im

- Ausschuss für Wasser, Straßen und Wegebau, Ordnung, Sicherheit und Verkehr*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

- Finanzausschuss*
 am:
 folgendem Ergebnis:

- Ausschuss für Bau, Bauleitplanung, Umwelt und Wirtschaft*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

- Hauptausschuss*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

- Ausschuss für Jugend, Schule, Sport, Kultur, Soziales, Senioren und Wohnungswesen*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

- Ausschuss für Tourismus und Kur, Ortsentwicklung*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

- Gemeindevertretung*
 am:
 mit folgendem Ergebnis:

VORLAGE G 30-5/2016
zur Sitzung der Gemeindevertretung am 26.05.2016

Betr.: Vergabe von Bauleistungen

Hier: Straßenbauarbeiten Schwarzer Weg in Graal-Müritz

- A) Sachstandsbericht
- B) Stellungnahme der Verwaltung
- C) Finanzierung und Zuständigkeit
- D) Umweltverträglichkeit
- E) Beschlussvorschlag

Zu A)

Nachdem 2014 der Koppel- und Weidenweg und im Jahr 2015 der Heu- und Pappelweg saniert wurden, sind für 2016 Investitionsmittel für den Schwarzen Weg eingeplant.

Der Ausbau des Schwarzen Weges erfolgt zwischen Weidenweg bis zum Bahndamm (ca. 160 m) in Asphaltbauweise mit folgender Ausbauvariante:

- ca. 12 – 15 cm des vorhandenen Unterbaus fräsen
- Unterbau profilieren
- Schieberkappen und Schächte anpassen
- Asphalttragdeckschicht 10 cm auf 3 m Breite einbauen und absplitten
- Bankette beidseitig auf 0,5 m Breite aus Betonrecycling herstellen

Eine Beleuchtung in diesem Abschnitt ist ebenfalls vorgesehen.

Im verbleibenden Abschnitt Am Bahndamm bis zum Haltepunkt Koppelweg/Kleingartenanlage (ca. 290 m) wird aufgeschottert (Bedarfsposition im Leistungsverzeichnis).

Laut Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Wirtschaft, Bau und Tourismus MV vom 19.12.2014 (Wertgrenzenerlass) ist eine beschränkte Ausschreibung von Bauleistungen ohne Vorliegen eines Ausnahmetatbestandes nach § 3 Abs. 3 Nr. 2 und 3 sowie Abs. 4 VOB/A zulässig, wenn der Auftragswert 1.000.000,-€ nicht überschreitet. Dazu sind mindestens 5 Unternehmen zu beteiligen.

Folgende Firmen wurden zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert:

- Fa. AK Tiefbau Graal-Müritz
- Fa. TIAS Tiesler Waldeck
- Fa. Groth & Co. Rostock
- Fa. BMR Rostock
- Fa. Bauer Straßenbau Kritzmow

Der Ausschuss für Wasser, Straßen- und Wegebau, Ordnung, Sicherheit und Verkehr hat in seiner Sitzung am 07.04.16 empfohlen die Leistungen für den Ausbau des Schwarzen Weges lt. LV beschränkt auszuschreiben.

Die Submission erfolgte am 10.05.2016. Von 5 aufgeforderten Firmen haben 4 Firmen ein Angebot abgegeben mit folgendem Ergebnis:

	Preis ohne Bedarfsposition	Preis Bed.-Pos.	Preis einschl. Bedarfsposition
Fa. BMR Tiefbau Rostock	30.751,36 €	6.415,29 €	37.166,65 €
Fa. Bauer Straßenbau Kritzmow	50.194,44 €	9.317,70 €	59.512,14 €
Fa. TIAS Tiesler Waldeck	35.652,23 €	21.891,24 €	57.543,47 €
Fa. Groth & Co. Rostock	22.128,41 €	7.839,72 €	29.968,13 €

Das günstigste Angebot hat die Fa. Groth & Co. abgegeben. Die Leistungen sollen im Juni ausgeführt werden, Bauzeit voraussichtlich 2-3 Tage.

Zu B)

Die Verwaltung empfiehlt die Vergabe der Bauleistungen aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Fa. Groth & Co. aus Rostock.

Zu C)

Für den Ausbau des Schwarzen Weges sind Haushaltsmittel (Produkt 54101 0960 0116) in Höhe von 31,-T€ eingestellt.

Die Anliegerbeiträge werden auf der Grundlage der Straßenbaubeitragssatzung nach den tatsächlichen Kosten nach Fertigstellung erhoben und betragen auf der Grundlage der Kostenschätzung ca. 1,30 €/m².

Der Abschnitt „Am Bahndamm“ bis zum Haltepunkt Koppelweg/Kleingartenanlage (Aufschottung ca. 290 m) kann nicht umgelegt werden, die Bedarfsposition wird aber beauftragt.

Zu D) entfällt

Zu E) Beschlussvorschlag


Die Gemeindevertretung Graal-Müritz beschließt die Vergabe von Straßenbauarbeiten Schwarzer Weg, zwischen Weidenweg und Bahndamm, lt. Angebot vom 09.05.2016 an die

**Fa. Groth & Co. Bauunternehmung
Am Hechtgraben 1
18147 Rostock**

zum Preis in Höhe von 29.968,13 €.

Der Bürgermeister wird beauftragt den Auftrag auszulösen.

Giese
Bürgermeister



Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder der Gemeindevertretung: 15

Davon anwesend: —

Ja- Stimmen: —

Nein- Stimmen: —

Stimmenthaltungen: —

Bemerkung:

Aufgrund des § 24 Abs. 1 der Kommunalverfassung war folgendes Mitglied der Gemeindevertretung von der Beratung und der Abstimmung ausgeschlossen:

Dr. B. Chelvier
Bürgervorsteherin

Giese
Bürgermeister

EFB-Verd 1 356.1

Verdingungsverhandlung - Niederschrift		Vergabenummer	Datum, Uhrzeit
Vergabegründung		10.05.16 10.00	
VOB/A <input checked="" type="checkbox"/> VOL/A <input type="checkbox"/>		Vergabeart Beschränkte Öffentliche Ausschreibung	
Maßnahme	Ausbau Schotterweg im Bereich hinter Abschnitt Weidendamm / Bahndamm		
Leistung	Straßenbauarbeiten		

Anzahl der zur Angebotsabgabe aufgeforderten Unternehmen (aus Firmenliste übertragen):	5
Anzahl der bis zum 10.05.16 um 10.00 Uhr eingegangenen Angebote (gekennzeichnete Umschläge). Die Umschläge wurden mit Datum und Uhrzeit versehen, in der Reihenfolge der Firmenliste für die Angebotsanforderung mit Angebotsnummern gekennzeichnet. Sie wurden zur Eröffnung zugelassen.	4

Die Öffnung des ersten Angebotes erfolgte um:	10.00
Die Verdingungsunterlagen, Begleitschreiben und andere wesentliche Teile wurden gekennzeichnet.	
Anzahl der Briefumschläge deren Verschluss versehrt war (Eintrag in EFB-Verd 4):	/
Anzahl der während der Verhandlung verspätet eingegangenen Angebote (Eintrag in EFB-Verd 4):	/
Anzahl der bei der Verhandlung anwesenden Bieter oder Bevollmächtigten, die sich als solche ausgewiesen hatten:	2
Die Niederschrift über die Verdingungsverhandlung wurde verlesen; Ja <input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>	
Bieter oder Bevollmächtigte:	
<input checked="" type="checkbox"/> Die Niederschrift wurde als richtig anerkannt:	<input type="checkbox"/> Folgende Einwendungen sind erhoben worden:
<i>[Signature]</i> TIPS Tiesler	/
<i>[Signature]</i> Groth & Co.	

Die Verhandlung wurde geschlossen um:	10.05 Uhr
---------------------------------------	-----------

Unterschrift des Verhandlungsleiters	Unterschrift des weiteren Vertreters des Auftraggebers gemäß § 22 Nr. 4 (3) VOL/A
<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
Anlagen:	
<input type="checkbox"/> EFB-Verd 2, Verdingungsverhandlung Blatt _____ bis Blatt _____	<input type="checkbox"/> EFB-Verd 3, Verdingungsverhandlung Blatt _____ bis Blatt _____
<input type="checkbox"/> EFB-Verd 4, Verdingungsverhandlung Blatt _____ bis Blatt _____	

<input type="checkbox"/> Verdingungsverhandlung - Auflistung Angebote	Datum, Uhrzeit 10.05.16 10.00	Vergabenummer/Blatt
<input type="checkbox"/> rechnerisch geprüfte Angebotssummen	eingetragen am 11.05.16	Bearbeiter Bräunlich
Maßnahme Ausbau Schwarzer Weg in Basel Müritz Abschnitt Weidenweg - Bahndamm		
Leistung Straßenbauarbeiten		

Ang. Nr.	Firmen-Nr. Nat. Kz.	Firmenname, Wohnort	Angebots schreiben vom	Angebotssumme	Anzahl Neben-angebote	Begleit-schreiben vom	Nach lass v.H.	Nachtrag EFB Verd 4 Datum/Uhrzeit
				Angebotssumme rechn. geprüft €				
1		BIR Träpfer GmbH	04.05.16	30.751,36				
				30751,36				
Postcode								
2		Bauer Straßenbau	09.05.16	50.194,44				
				50194,44				
Kifonow								
3		TAS Trister	10.05.16	35.652,23				
				35652,23				
Waldsee								
4		Groth u. Co	09.05.16	22.128,41				
				22.128,41				
Postcode								

Preisspiegel

Bauvorhaben : Verbreiterung Gehweg Parkstraße

Nr.	Menge/ Einheit	Leistung	BMR Tiefbau		Bauer Straßenbau		TIAS Tiesler		Groth & Co	
			EP/€	GP/€	EP/€	GP/€	EP/€	GP/€	EP/€	GP/€
1	1 Psch	Baustelleneinrichtung	2300,38	2300,38	4200,00	4200,00	2717,38	2717,38	1366,65	1366,65
2	600 m2	Unterbau homogenisieren	3,32	1992,00	7,80	4680,00	3,95	2370,00	1,91	1146,00
3	600 m2	vorh. Tragschicht profilieren	1,66	996,00	5,49	3294,00	6,98	4188,00	1,37	822,00
4	2 Stck	Suchschachtung	63,07	126,14	139,000	278,00	66,49	132,98	46,50	93,00
5	2 Stck	Schachtabdeckung anpassen	160,69	321,38	114,00	228,00	111,48	222,96	134,00	268,00
6	500 m2	Asphalttragdeckschicht 10 cm	27,68	13840,00	39,18	19590,00	30,56	15280,00	23,63	11815,00
7	500 m2	Asphalt absplitten	0,29	145,00	3,10	1550,00	0,36	180,00	0,30	150,00
8	160 m2	Bankett herstellen	4,33	692,80	4,35	696,00	8,60	1376,00	2,72	435,20
9	2 Stck	Schieberkappen liefern	120,64	241,28	96,00	192,00	208,44	416,88	73,55	147,10
10	900 m2	Recycling einbauen	5,99 nur EP		8,70 nur EP		20,44 nur EP		7,32 nur EP	
11	70 m	Kabelgraben	8,61	602,70	28,48	1993,60	12,20	854,00	6,54	457,80
12	80 m	Beleuchtungskabel	8,06	644,80	10,30	824,00	6,24	499,20	5,78	462,40
13	70 m	Kabelwarnband	0,35	24,50	0,40	28,00	0,58	40,60	0,24	16,80
14	2 Stck	Mastaufsatzleuchte	949,84	1899,68	857,50	1715,00	566,31	1132,62	461,87	923,74
15	2 Stck	Lichtmast	719,58	1439,16	450,80	901,60	232,62	465,24	215,28	430,56
16	1 Stck	Einbindung Straßenbeleuchtung	575,66	575,66	2010,00	2010,00	84,00	84,00	61,05	61,05
Gesamt netto			25841,48	42180,20	29959,86	18595,30				
Mwst.19%			4909,88	8014,24	5692,37	3533,11				
Gesamt brutto			30751,36	50194,44	35652,23	22128,41				